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Pré-req. Co-req.TOTALPRE EST LAB PRA ORI

NomeCódigoPer RequisitosCRÉDITOS POR NATUREZA

CH EXT

44 0 0 0 0 1  60 TEORIAS SOCIOLÓGICASHGS1003 0

44 0 0 0 0  60 ANTROPOLOGIA SOCIAL PARA O SERVIÇO SOCIALIPA1023 0

44 0 0 0 0  60 LÍNGUA PORTUGUESA ILET4101 0

44 0 0 0 0  60 INTRODUÇÃO AO TRABALHO CIENTÍFICOSER1001 0

44 0 0 0 0  60 INTRODUÇÃO AO SERVIÇO SOCIALSER1701 0

20 0 0 0 0  30 ATIVIDADE ARTICULADORASER1703 2

Créditos Total do Semestre:  22Carga Horária Semestral: 330 h

44 0 0 0 0 2  60 FILOSOFIA E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADASFIT1056 0

44 0 0 0 0  60 FORMAÇÃO SÓCIO HISTÓRICA  BRASILEIRA E S. SOCIALSER2011 0

44 0 0 0 0  60 FUND. HIST. TEÓRIC. METOD. TEORIA POSTIVISTASER2012 0

44 0 0 0 0  60 TRABALHO E SOCIABILIDADESER2013 0

44 0 0 0 0  60 TEORIA POLÍTICA E SERVIÇO SOCIALSER3000 0

20 0 0 0 0  30 ATIVIDADE ARTICULADORASER3008 2

Créditos Total do Semestre:  22Carga Horária Semestral: 330 h

44 0 0 0 0 3  60 ESTATÍSTICA E ANÁLISE DE INDIC. SOCIOECONÔMICOSECO3030 0

44 0 0 0 0  60 REALIDADE REGIONAL E SERVIÇO SOCIALSER1030 0

44 0 0 0 0  60 FUND. HISTÓRICO-TEÓRICOS METOD. - TEORIA WEBERIANASER1031 0

44 0 0 0 0  60 FUNDAMENTOS DA POLÍTICA SOCIALSER1032 0

20 0 0 0 0  30 ATIVIDADE ARTICULADORASER1040 2

44 0 0 0 0  60 ÉTICA PROFISSIONAL E DIREITOS HUMANOSSER4001 0

Créditos Total do Semestre:  22Carga Horária Semestral: 330 h

44 0 0 0 0 4  60 DIREITO E LEGISLAÇÃO SOCIALJUR1763 0

44 0 0 0 0  60 PSICOLOGIA SOCIALPSI3123 0

40 4 0 0 0 SER4001 60 ESTÁGIO SUPERVISIONADO ISER3400 0

44 0 0 0 0  60 FHTMSS - TEORIA MARXISTASER4000 0

44 0 0 0 0  60 POLÍTICA SOCIAL E SERVIÇO SOCIALSER4002 0

22 0 0 0 0  30 ATIVIDADE ARTICULADORASER4003 0

Créditos Total do Semestre:  22Carga Horária Semestral: 330 h

44 0 0 0 0 5  60 PESQUISA EM SERVIÇO SOCIAL ISER3110 0

40 4 0 0 0 SER3400 60 ESTÁGIO SUPERVISONADO IISER3401 0

44 0 0 0 0  60 FHTMSS - CATEGORIA TRABALHOSER5000 0

44 0 0 0 0  60 SEGURIDADE SOCIAL E SERVIÇO SOCIALSER5001 0

40 0 0 0 0  60 ESTADO, CLASSE E MOVIMENTOS SOCIAISSER5008 4

Créditos Total do Semestre:  20Carga Horária Semestral: 300 h

44 0 0 0 0 6  60 PESQUISA EM SERVIÇO SOCIAL IISER3111 0

40 4 0 0 0 SER3401 60 ESTÁGIO SUPERVISIONADO IIISER3402 0

44 0 0 0 0  60 POLÍTICA SOCIAL NA CONTEMPORAN. E SERVIÇO SOCIALSER6000 0

44 0 0 0 0  60 PLANEJAMENTO EM SERVIÇO SOCIALSER6001 0

44 0 0 0 0  60 CAPITALISMO, TRABALHO E QUESTÃO SOCIALSER6002 0

Créditos Total do Semestre:  20Carga Horária Semestral: 300 h

44 0 0 0 0 7  60 ECONOMIA POLÍTICAECO7002 0

44 0 0 0 0  60 TEOLOGIA E CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS APLICADASFIT1810 0

60 0 0 0 6 SER3111 90 MONOGRAFIA ISER1004 0

22 0 0 0 0  30 OFICINA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTOSER7000 0

40 0 0 0 0  60 ETNIA, GÊNERO, DIVERSIDADE SEXUAL E SERVIÇO SOCIALSER7001 4

Créditos Total do Semestre:  20Carga Horária Semestral: 300 h

60 0 0 0 6 8  90 MONOGRAFIA IISER1005 0

40 0 0 0 0  60 OFICINA DE TRABALHO PROFISSIONALSER6003 4

20 0 0 0 0  30 FORMAÇÃO E SUPERVISÃO PROFISSIONAL EM ESTÁGIOSER8001 2

44 0 0 0 0  60 OFICINA, CAPITALISMO E MEIO AMBIENTESER8002 0

40 0 0 0 0OPTATIVA 0

Créditos Total do Semestre:  20Carga Horária Semestral: 300 h

TOTAL DE CRÉDITOS PARA INTEGRALIZAÇÃO  - BACHAREL(A)  :  168

ATIVIDADES COMPLEMENTARES  CH = 120 - Integraliza
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Co ReqPre Req CréditosDisciplinasCódigo  CH

DISCIPLINAS OBRIGATÓRIAS

ECO3030 ESTATÍSTICA E ANÁLISE DE INDIC. SOCIOECONÔMICOS 4  60 

ECO7002 ECONOMIA POLÍTICA 4  60 

FIT1056 FILOSOFIA E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 4  60 

FIT1810 TEOLOGIA E CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS APLICADAS 4  60 

HGS1003 TEORIAS SOCIOLÓGICAS 4  60 

IPA1023 ANTROPOLOGIA SOCIAL PARA O SERVIÇO SOCIAL 4  60 

JUR1763 DIREITO E LEGISLAÇÃO SOCIAL 4  60 

LET4101 LÍNGUA PORTUGUESA I 4  60 

PSI3123 PSICOLOGIA SOCIAL 4  60 

SER1001 INTRODUÇÃO AO TRABALHO CIENTÍFICO 4  60 

SER1004 MONOGRAFIA I SER31116  90 

SER1005 MONOGRAFIA II 6  90 

SER1030 REALIDADE REGIONAL E SERVIÇO SOCIAL 4  60 

SER1031 FUND. HISTÓRICO-TEÓRICOS METOD. - TEORIA WEBERIANA 4  60 

SER1032 FUNDAMENTOS DA POLÍTICA SOCIAL 4  60 

SER1040 ATIVIDADE ARTICULADORA 2  30 

SER1701 INTRODUÇÃO AO SERVIÇO SOCIAL 4  60 

SER1703 ATIVIDADE ARTICULADORA 2  30 

SER2011 FORMAÇÃO SÓCIO HISTÓRICA  BRASILEIRA E S. SOCIAL 4  60 

SER2012 FUND. HIST. TEÓRIC. METOD. TEORIA POSTIVISTA 4  60 

SER2013 TRABALHO E SOCIABILIDADE 4  60 

SER3000 TEORIA POLÍTICA E SERVIÇO SOCIAL 4  60 

SER3008 ATIVIDADE ARTICULADORA 2  30 

SER3110 PESQUISA EM SERVIÇO SOCIAL I 4  60 

SER3111 PESQUISA EM SERVIÇO SOCIAL II 4  60 

SER3400 ESTÁGIO SUPERVISIONADO I SER40014  60 

SER3401 ESTÁGIO SUPERVISONADO II SER34004  60 

SER3402 ESTÁGIO SUPERVISIONADO III SER34014  60 

SER4000 FHTMSS - TEORIA MARXISTA 4  60 

SER4001 ÉTICA PROFISSIONAL E DIREITOS HUMANOS 4  60 

SER4002 POLÍTICA SOCIAL E SERVIÇO SOCIAL 4  60 

SER4003 ATIVIDADE ARTICULADORA 2  30 

SER5000 FHTMSS - CATEGORIA TRABALHO 4  60 

SER5001 SEGURIDADE SOCIAL E SERVIÇO SOCIAL 4  60 

SER5008 ESTADO, CLASSE E MOVIMENTOS SOCIAIS 4  60 

SER6000 POLÍTICA SOCIAL NA CONTEMPORAN. E SERVIÇO SOCIAL 4  60 

SER6001 PLANEJAMENTO EM SERVIÇO SOCIAL 4  60 

SER6002 CAPITALISMO, TRABALHO E QUESTÃO SOCIAL 4  60 

SER6003 OFICINA DE TRABALHO PROFISSIONAL 4  60 

SER7000 OFICINA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 2  30 

SER7001 ETNIA, GÊNERO, DIVERSIDADE SEXUAL E SERVIÇO SOCIAL 4  60 

SER8001 FORMAÇÃO E SUPERVISÃO PROFISSIONAL EM ESTÁGIO 2  30 

SER8002 OFICINA, CAPITALISMO E MEIO AMBIENTE 4  60 

DISCIPLINAS OPTATIVAS

LET1003 LIBRAS 4  60 

SER8003 SERVIÇO SOCIAL E INTERDISCIPLINARIDADE 4  60 

SER9001 QUESTÃO GERACIONAL 4  60 

SER9002 EDUCAÇÃO POPULAR E DEMOCRACIA PARTICIPATIVA 4  60 

SER9003 SAÚDE MENTAL E TRABALHO 4  60 

CPD - CENTRO DE PROCESSAMENTO DE DADOS  - Emitido em 02-jun-2025 (RelGradeCurricular) - 7968


